Por cada pago que el contribuyente del servicio de red cloacal realice en 
término se otorgará como contribución a los Bomberos Voluntarios de Cerrito, un monto de 
pesos veinticuatro ($ 24.-) por bimestre, o en el caso de aquellos contribuyentes que optaran 
por el pago anual pesos ciento cuarenta y cuatro ($ 144.-).  

ARTÍCULO 122º: Deber de información: Los contribuyentes y responsables están obligados 
a comunicar toda modificación y/o cambio de destino del inmueble, a los fines de la liquidación 
de la tasa. El plazo acordado para realizar la comunicación se establece en veinte (20) días